
101 102 103

Bremsprobenanlage / Beleuchtung

104
Ausfahrgleis n. Harsum

Ausfahrgleis n. Harsum

Einfahrgleis aus Harsum
Lokumfahrung

S chadwagen, Lok abstellgleis
Gleis a.B.

Um setzen einer Lok  ist m öglich. 
Lok  abstellen ist verboten

3,50

Beleuchtung

E7_11

E7_18

E7_15

E7_16

E7_14
Auflassung BÜ2
Neubau Wendehammer

E7_13

E7_12

Auflassung BÜ1
Neubau Wendehammer

E7_07

E7_01

E7_02

E7_10

E7_09

E7_08

E7_06

E7_05

E7_04

E7_03

QS
1

Nor
dan
bin
dun
g

5253

62

63

71

81

82
83

BA

BE

BA

BE

BA

BE

BA

BE

BABE

BE

BA

BE

BA

BW

BA
BE

BW

BW

BE

BA

BE

12

+13
21

+13
3

+10

3

+6
1

-2

2

-10

2

-11

1

-10
1

-9
1

-10

0

-7

1

-6
2

0
1

+5
0

+7

16

-5

8

0

27

-1

36

-1

45
+4

32
+7

10

0

5 +2

8 +1

4 0

3 -1

1 +1

0 -1

1 -4
1-1

4+1
1

+2
10

2 +3

4 +11

2 +22

0

+30
1

+36
3

+40
4

+37

7

+16
9

+11
8

+5
9

+5
9

+4
9

+5
9

+4
10

+6
11

+5
12

+6
11

+7
11

+7
13

+9
12

+9
13

+11

15

+9
14

+7
12

+7
13

+5
11

+4
10

+4
10

+4
7

+4
7

+4
7

+3
5

+3
5

+4
2

+3
3

+5

WE
 W
51
= G
ren
ze
 de
r

Gr
ub
en
an
sc
hlu
ßb
ah
n

WE
 W
72
= G
ren
ze
 de
r

Gr
ub
en
an
sc
hlu
ßb
ah
n

4,50

29,75
2,00
5,00

4,50

5,40

5,00
5,00
5,40

Gl.94

Gl.91

Gl.K2

Gl.K1

Gl.91 W 1-W 2

Gl.99

Gl.94

Gl.96

Gl.99
Gl.K1

W eichen-
heizung

Gl.K2

Gl.K1

KS25

Gl.102

Gl.104

Gl.103

Gl.104

Neubau BW  257A

Ersatzneubau BW  257

Absenk ung W irtschaftsweg

V ersick erungsbeck en
W irtschatsweg

Neubau Gleisanschluss
m it Überleitverbindung

Neubau Fahrleitungsanlage
einschließlich Übergabebahnhof

Trassen Korrek tur zur
Anbindung L ok abstellgleis

W iederherstellung
Gleissanschluss

Neubau
 "Nordanbindung"

Versickerungsbereich für
Wendekammer

Neubau Übergabebahnhof
mit Oberleitung,Beleuchtung
und Versickerungsanlagen

 Versickerungsgraben Gleis 101

Verlängerung Schutzrohr
Leitungskreuzung Avacon

Neubau W
irtschaftsweg

mit Anbindung an vorh. Wegenetz

mit Wendekammer und
Versickerungsanlagen Versickerungsgraben Wirtschaftsweg

 Versickerungsrigole für Gleis 102-104

Ersatzneubau
Rohranschluß DN 600

Stromanschlusstrasse für
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Datum Nam eIndex Bem erk ung / Änderung
12.08.2016 Z uk unfta 1. PÄ: Berück sichtigung der Ergebnisse des Beteiligungsverfahrens   Präzisierung der L andschaftspflegerischen Maßnahm en

Landschaftspflegerische Maßnahmen

Maßnahmennummer und Beschreibung
Gestaltungsm aßnahm en

Initialansaat im  Betriebsgelände der R ück standshaldeG 5

Ansaat von L andschaftsrasenG 1

G 2 Flächengestaltung Betriebsgelände S tandort S iegfried-Giesen
G 3 Flächengestaltung Betriebsgelände S tandort Glück auf-S arstedt

G 4 Begrünung der Z wischenspeicher- und R egenrück haltebeck en

L egende Biotoptypen Bestand - bitte zu entnehm en aus Blatt 0a: L egende Biotopty pen
Baum  Bestand

V erm eidungsm aßnahm en

Baum schutzm aßnahm en m it Baum num m er (Baum num m er vgl. Anhang 2 LBP)V 2
Um weltbaubegleitung (keine graphische Darstellung)V 1

Dok um entation eines Bodendenk m als vor vorhabensbedingter
Inanspruchnahm e (keine graphische Darstellung)

V 11

V erm eidung von Folgewirk ungen vorhabensbedingter V eränderungen des
Überschwem m ungsgebietes der Innerste (keine graphische Darstellung)

V 12

V ergräm ung des Feldham sters aus dem  Baufeld
Die Maßnahm en zur V ergräm ung sind auf den durch die V orhabensbestandteile
beanspruchten Ack erflächen um zusetzen.

VASB 16

Gebäudek ontrolle auf Flederm ausquartiere (keine graphische Darstellung)VASB 17

Flederm ausverträgliche Fällung von Bäum en (keine graphische Darstellung)VASB 18
Bauzeitenregelung S anierung Gleisbett zum  S chutz des Kam m m olchs
(keine graphische Darstellung)VASB 19

Baufeldfreim achung außerhalb der Brutzeit (keine graphische Darstellung)VASB 20

V ergräm ung der Feldlerche während der Brutzeit (keine graphische Darstellung)VASB 21
Bauzeitenregelung Abriss Intze-Tank s zum  S chutz der R auchschwalbe
(keine graphische Darstellung)

VASB 22

Bodenschutzm aßnahm en (keine graphische Darstellung)V 4

V 5 Maßnahm en zum  S chutz von Boden, Grund- und Oberflächenwasser
(keine graphische Darstellung)

Baufeldk ontrolle auf Besiedelung des Feldham sters vor Eingriff
(keine graphische Darstellung)VASB 13

Um siedlung des Feldham sters aus dem  Baufeld (keine graphische Darstellung)VASB 14
Einzäunung des Baufeldes zur V erhinderung einer Ein- bzw. R ück wanderung
des Feldham sters (Errichtung geeigneter S perreinrichtungen an der Baufeldgrenze
der R ück standshalde)

VASB 15

R ek ultivierung des BodensV 6
W iederherstellung von S aum struk turenV 7
W iederherstellung gleisbegleitender V egetationsbeständeV 8

W iederherstellung GrünlandV 9

W iederherstellung flächiger GehölzbeständeV 10

S chutz em pfindlicher V egetation (S chutzzäunung)V 3

Beseitigung des Turm falk enhorstes sowie Besatzk ontrolle vor Gebäudeabriss
(keine graphische Darstellung)

VASB 23

Beseitigung des Falk enk astens am  Intze-Tank  (keine graphische Darstellung)VASB 24

Bauzeitenregelung Gebäudeabriss zum  S chutz von Gebäudebrütern
(keine graphische Darstellung)

VASB 25

VASB 27 Ham stergerechte Bewirtschaftung nordöstlich der B 6 (tem poräre Maßnahm e)

Keine Darstellung der räumlichen Abgrenzung dieser Maßnahme:
Im Bereich der V orhabensbestandteile S iegfried-Giesen, Glück auf-S arstedt,
20k V -L eitung, 110 k V -L eitung und entlang der Gleistrasse sind in Abhängigk eit
von den Ergebnissen der Baufeldk ontrolle (V AS B 13) entsprechend der V orgaben
sachk undiger Fachk räfte tem poräre S perreinrichtungen zu errichten.

3

Z äunung des Baufeldes zur V erhinderung eines Einwanderns des Kam m m olchesVASB 26

Nachrichtlich
Planung

Technische Planung (außer Gleistrasse)

Baufeldgrenze

W ege/Flächen teilversiegelt

S ichtbereich Gleisanschlusstrasse

L agerflächen, S erviceflächen, Baustelleneinrichtung im  Betriebsgelände
R ück standshalde sowie der 110 k V -L eitung

Gebäude

V ollversiegelung

Technisches Beck en/Pum pensum pf

Park platz/ S tellplatz

Bautabuzonen entlang der Gleisanschlusstrasse

Technische Planung Gleistrasse:
Durcharbeitung des vorhandenen Gleises (Darstellung in schwarz)
Neubauabschnitte Gleisanschlusstrasse (Darstellung in pink )

Bestand
Eltleitung

Fernwasserleitung

R ohrfernleitung für Erdgas

Flurgrenzen

Gebäude aus ALK-Daten

Flurstück

Flurstück snum m er54/2

V erm essung

Legende 1. Planänderung (PÄ)
Änderungen sind in blau dargestellt

entfallende Maßnahm e: Einzäunung des Baufeldes zur V er-
hinderung einer Ein- bzw. R ück wanderung des Feldham sters

zusätzliche Maßnahm e: S chutz em pfindlicher V egetation
(S chutzzäunung)
entfallende Baufeldgrenze
geänderte Baufeldgrenze

Änderungen in der technischen Planung

A XX Maßnahm e entfällt vollständig

A XX Maßnahm e ändert sich in Abgrenzung und Größe 
bzw. zusätzliche Maßnahm e

zusätzliche Maßnahm e: V ergräm ung des Feldham sters aus
dem  Baufeld

zusätzliche Maßnahm e: Einzäunung des Baufeldes zur V er-
hinderung einer Ein- bzw. R ück wanderung des Feldham sters

zusätzliche Maßnahm e: Z äunung des Baufeldes zur V er-
hinderung eines Einwanderns des Kam m m olches

Die Festlegung von Maßnahm en der W iedernutzbarm achung für die Nachbetriebsphase
erfolgt im  R ahm en eines Abschlussbetriebsplanes, welcher bei feststehendem  Z eitpunk t
des Betriebsendes aufzustellen ist.

E 2 S uk zessive Abdeck ung und Begrünung der R ück standshalde

E 1 Entwick lung von W aldbeständen westlich des S tichk anals Hildesheim

ACEF 32 Entwick lung von Gras- und S taudenfluren östlich S tandort Glück auf-S arstedt

ACEF 33 Blüh- und Ham sterstreifen Übergabebahnhof

A 11 Entwick lung wegbegleitender Baum reihen

ACEF 17 Entwick lung gewässerbegleitender S truk turen am  Unsinnbach

ACEF 16 Entwick lung gewässerbegleitender S truk turen am  Flussgraben

A 15 Extensivierung „Im  Meere“ 

ACEF 14 Entwick lung von S aum struk turen im  Bereich Hohes Innersteufer

ACEF 13 Entwick lung grabenbegleitender und verbindender S aum struk turen

A 12 Entwick lung wegbegleitender S aum struk turen

ACEF 18 Entwick lung von Gras- und S taudenfluren im  Entenfang
A 19 Extensivierung im  Entenfang

ACEF 20 Aufwertung von Äsungsflächen der Z ug- und R astvögel sowie des L ebensraum es
des Feldham sters und von Brutvögeln

ACEF 21 Aufwertung von Bruthabitaten der offenen Agrarlandschaft (Feldlerche, 
W achtel, Kiebitz)

ACEF 22 Aufwertung von L ebensräum en des Feldham sters und von Brutvogelarten

A 24 Teilrück bau der ehem aligen Panzerstraße am  Osterberg und 
Entwick lung von S aum struk turen

A 23 Teilrück bau von W egeflächen im  Bereich des ehem aligen Munitionsdepots
am  Osterberg und Entwick lung von Grünland

A 4 Entwick lung von Gras- und S taudenfluren am  S tandort S iegfried-Giesen

Ausgleichs- und Ersatzm aßnahm en

A 6 Aufwertung von Intensivgrünland am  S tandort Glück auf-S arstedt

A 7 Entwick lung von Gras- und S taudenfluren am  S tandort der R ück standshalde

A 10 Entwick lung wegbegleitender Baum gruppen

A 9 Entwick lung eines W aldsaum es westlich des S tichk anals Hildesheim

A 8 Entwick lung von Gras- und S taudenfluren entlang der Gleisanschlusstrasse

Entsiegelung/R ück bau funk tionsloser Flächen nordwestlich
der Althalde und Entwick lung von Gras- und S taudenflurenA 3

Entsiegelung/R ück bau funk tionsloser Abschnitte des S traßen-und
W egenetzes und Entwick lung von S äum en und Gehölzstruk turenA 1

R ück bau funk tionsloser Abschnitte der Gleisanschlusstrasse und
Entwick lung von Gras- und S taudenfluren sowie Gehölzstruk turenA 2

A 30 Baum reihe westlich S tandort Glück auf-S arstedt

ACEF 25 S chaffung von Brutplätzen für Gebäudebrüter (keine graphische Darstellung)

ACEF 26 Anlage einer Nisthilfe für den W anderfalk en (keine graphische Darstellung)

ACEF 27 Anlage einer Nisthilfe für den Turm falk en (keine graphische Darstellung)

ACEF 28 S chaffung eines Ersatzhorstes für den Mäusebussard (keine graphische Darstellung)

ACEF 29 Bereitstellung von Ersatzquartieren für Flederm äuse (keine graphische Darstellung)

ACEF 31 Extensivierung westlich S tandort Glück auf-S arstedt

A 5 Entwick lung von Gras- und S taudenfluren am  S tandort Glück auf-S arstedt


